¹⁷² Cf. Hippolyte, *op. cit.* IV, VII (p. 275) : correspondance entre la statue et les quatre animaux.

¹⁷³ Ce recours à la première personne du singulier indique que la remarque est vraiment personnelle.

¹⁷⁴ Cf. J. Braverman, *op. cit.*, p. 90-94. Lévitique Rabbah 13, 5 (trad. J. Israelstam ; Soncino Press, Londres 1939) met en relation les quatre bêtes de Daniel 7 avec le sanglier du Ps 79, 14. D'autres parallèles sont encore plus explicites, en identifiant la seule quatrième bête au sanglier du Ps 79, 14 : « R. Phinehas et R. Hilkiyah enseignaient au nom de R. Simon : Pourquoi le prophète Daniel ne donne-t-il pas le nom de la quatrième bête qui représente le quatrième royaume ? Parce que Moïse et Asaph l'ont déjà donné. Moïse, quand il disait : « le sanglier, car il a le sabot fendu »

- 560 *de silua, et singularis ferus depastus est eam* (pro quo in Gl. 843
 hebraeo habet *omnes bestiae lacerauerunt illam*), dum
 in uno imperio Romanorum, omnia simul regna cognosci-
 mus quae prius fuerant separata. Illud autem quod sequitur :
Comedens atque comminuens, et reliqua pedibus suis con-
 565 *culcans*, significat omnes nationes uel interfectas ab eis,
 uel tributo et seruituti subiugatas.
- 7b. *Dissimilis autem, inquit, erat ceteris bestiis
 quas uideram prius.* In prioribus enim singula*, in hac
 omnia sunt. *Et habebat cornua decem.* Porphyrus duas poste- u 667
 570 riores bestias, Macedonum et Romanorum, in uno Mace-
 donum regno ponit et diuidit : pardum uolens intellegi ip-
 sum Alexandrum, bestiam autem dissimilem ceteris bes-
 tiis quattuor Alexandri successores, et deinde usque ad An-
 tiochum cognomento *Epiphanen decem reges enumerat μ 1101
 575 qui fuerint saeuissimi, ipsosque reges non unius ponit regi-
 ni, uerbi gratia Macedoniae, Syriae, Asiae et Aegypti, sed
 de diuersis regnis unum efficit *regnum ordinem, ut ui-
 delicet ea quae scripta sunt : *Os loquens ingentia*, non de
 Antichristo sed de Antiocho dicta credantur.
- 580 7c, 8. *Et habebat cornua decem. Considerabam
 cornua, et ecce cornu aliud paruulum ortum est
 de medio eorum, et tria de cornibus primis euulsa
 sunt a facie eius ; et ecce oculi quasi oculi homi-
 nis erant in cornu isto, et os loquens ingentia.*
 585 Frustra Porphyrus cornu paruulum, quod post decem cornu PL 531
 ua ortum est : *Ἐπιφανῆν* Antiochum suspicatur, et de

GMF 560/563 et singularis ... sequitur] om. G 561 bestiae] add. agri M μ Vall. cum
 R A Vulg. 561 illam] illum corr. alt. m. (?) F, eam μ Vall. cum Vulg. 563 fuerat
 R 565 interfectos corr. F 566 seruitute M 567 autem] in marg. suppl.
 alt. m. M 567 inquit] om. μ Vall. 568 enim] autem A, add. bestiis A μ Vall.
 568 singula, in] ita (in in ras. uel loc. uac. 9 fere litterarum alt. m. ? M) G M F R ;
 singula *formidinum signa, in A μ Vall. 569 .x G R 569/592 Porphyrus
 ... permansisse] om. G 569 duos F 569/570 posteriores] superiores corr. alt.
 m. M 570 unum A 572 autem] om. M 574 Epiphanen] alt. n suppl. alt.
 m. M, epiphane R, *ΕΠΙΦΑΝΗΝ* (**Ἐπιφανῆν*) A ; cfr supra prol. lin. 4.24 et infra lin.
 586.842, lib. 3 lin. 503.1040.1045.1049.1132.1157 etc 574 .x M 575 fuerint]
 M F R, fuer A, fuerunt μ Vall. 575/576 regno corr. F 576 macedonie (alt.
 e ex i alt. m. ?) M 576 et] om. M R 577 effecit corr. M F 577 regnorum]
 F, *regni M R, *regum A μ Vall., regnum PL 579 credentur corr. alt. m. A
 580 Et habebat cornua decem] om. μ Vall. 580 .x M F, decim R 582 euulsa
 M, euulsa F, et uulsa PL 585 .x M 586 *Ἐπιφανῆν*] epifanen M, *ΕΠΙΦΑΝΗΝ*
 F, epiphanem R μ, *ΕΠΙΦΑΝΗΝ* A, Epiphanen Vall. ; cfr supra lin. 574, prol. lin.
 4.24, et infra lin. 842, lib. 3 lin. 503.1040.1045.1049.1132.1157 etc